I'pamoroio mab Kpoima rH. O. Pomoganosckiii soHocurs loanmy o
cooGuleHin XaHa: <A Tpuchliaab Ko MHL BoJouwickoil cBoero yesoBbka
Kauka c¢b rpamorowo, 4to6sl ca MHL ¢b autoBckumb Homapatu. Il ssnp
BOJOLICKOrO YeqoBbka otnycTmab ¢b Yerepanika, ga u croero ecma ue-
Jopbka Dociasb Cb HUMD [10X0BO; a NpPHUKas3alb ¢CMA Kb HEMY: KTO
0 IXKWBOMD NPUKAa3blBaeTh, TOTDH CaMb X04eTb JraTh TaKkD: 43D X04y Cb
ANTOBCKUMB ApPYHOBL»

(Kpoim, akaa Ne 2 1. 813, 816 ca. 820,

No 106. Ha koponauiio kopoaa Ausercangpa (12 aex. 1501 r.) upu-
6b110 Bosomckoe nocoavetBo (Lib. legat. No 1, A [. 8).

Oratio seu peticio oratorum Walachiae Cracoviae perorata im-
mediate post coronationem: Et inprimis congratulatum Regni de ipsius
sublimatione in avitum et paternum solium, denique facla comme-
moratio pristinae et mutuac benivolentiae et amicitiae inter Maj-tem
R. dum erat in ducatu et inter_ipsum’ quis integre et sincere sit ser-

24
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vata Unde: presumebat et nunc duraturam ef quad. fedgra ef.inscrip-
tiones inter-ipsum. el- Regnum tanto . integrins (et solidins = permane-
bunt et utrinque custodientur.—Item -facta, fuit excusatio non mwisso-
- rum oratorum-pro coronatione quod iardius» dies-coromationis fueypat
sibi intimata.—Item petitum tandem ut S(;h{mdlo JUnCius, syus quem
dcalmant in Moskovram permitteretyr Jlbere et quod;;pon, aliud -
gacio ; -sua contineref. nisi quod vellet persuadele MoskayHum _; ut m-
: ceptum Jbellum cum Maj-te Sua deponeret et.se.. comqngere;;.pl,mm-"'
. pibus; christianis contra_infideles. Et si obtempelme .nollet, vellet, Val"
Iachus juyvare Mtem. Reglam conira ipsum, Item ut-diceret. .pro nepo.le‘
U guem cum, post se prefecerat ducem, deiceret tandem ex ea spe..—
Ilvm Aut. Moskonens]s arator permitteretur, redire.Ifem sj Mtas R non
.uede.rel premissis, , voluit woyevoda ul Jegatio, sua :in Moskouam
exhiberetur Mti Suae scripto per dictum ipsius p‘uncnumﬁ_-(*ontmglml
ellé_m] gadem pqtltlp, ut led,euntem suum ‘nu.pc__;u‘m eliam cum _  nuntio
. Moskoviense permitteret R. M. libere. Item . quod in :Regno_profugi
ipéius non se-ruaréulur el quod vel restituérentur vel pellerenlm
exira.T-Item comemoum sunt . de hmbus inter Regnum ¢} dominijum
ipsius a Bucouina et mencio lacta legacxoms domml Roze .archie-pi
et quod plom]smat quod in llla parle terrac non debehanl lgcari
~ homines usque ad’ llnmacnoms perfectionem et quod tempus - huius
Ilmxtacloms [uit posnum pro lesto sancti- Michaelis preterito. Item
5 dhus uunmlls d. Iordan ldem confumauelat quia famen ‘hactenus ,yi-
chil de hmnamonc factum si(. Saltem petebant aliud tempus vel sci-
licet pro festo S.. Petri et Pauli ap-lorum vel pro die. Natinitatis
Mauae Item a\lsalum Rwem dlcll oralores ¢uomodo Turcus. per
SU0S- 1n§ernunc1os lahonal xeducclc laltaros przecopenses. et .zawol-
hcnseq ad ('oncouham of quod concoulla corum, utrique dominio
«lehexet,.. dampn a Item ol)lulel unt voiewodam, premissurum oratorem
Beolum ad lulcum |1l)ero si dlcios suos nuncios permitterel . Mosho-
viam  solum  quod ‘aliis verbis uterentur quam dominus Lanczko-
runsky. Intimauit etiam pro novifate quod Turcus palal validum et
talem qualemcunque exercitum terra el mari pro anno veniente el
quod nunc miserit unum Basscham. cum, exercitu ad fines: Hungarie
ut pu-hum poqsot cum Imnoaus conserere ef quod ipsum spmarol
futurum in proximo. L
!d /espon(lmdum pr enissis (lecretz sum orgtores dominus Nigo-
laus de Camyemcz cast-nus -Sandomiriensis et capt-nens Cracoviensis To-
/zarme.s de Bockoﬂmyc a et Joannes Cromeky decanus Leopoliensis:
Enrundcm 44 alaclnca le(/aczo.

o
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*:Gomemorati sunt nuneii:tui legationein quam - hahuit “Mias: R. .

apud“te. per: dominum’ Petrum 'ca'pitaneum halicieaseém’ nunciandy tibi

clectionam "de se fa¢tam.et diem:sue.carenalionis. (ét ¢ c.ongratudalian-
(ur -de ‘assumptione R. i soliuim. paterum, De ‘qua.Mtas: R: prout per .
oratores tuos habuit "tibi gracias- ¢t nung per mos amlt vult omni:

grafitudine et benivolenfiae’ iependeve T 3
Ibidem fuerunt comemorati awmiciciam que eral. infer. \llem. I\

ad te .dum adhuc Mtas R.-fuerat. duntaxat. dux thh-uame,.quo«l._(‘llmn .
Mtas: Regia libenter audidit et: recognoscit ifa.. fuisse,- 'crulidi‘ulue A
Mtas:R. quod muMo firmier fieri.debuerat, hulupmodl mutual l)cm’v@v;

lentia inter- ipsius - Mtem -ef e postguam intellexit: te:_hui¢ sue . subli- -
macioni favisse et non solum votums - suiin - per. puncios .suos_ pro ,
Mte sua dedisse sed etiam consiliariis -Regui ibidem: persuasisse. —Sed |

longe aliter persuadere videntur Mfi.suae ea qua.mox; post electio-
nem (huius)in: dampnum Reégni..et;contemplum Miis. sue ‘per.le [acla

sunt, qui suhmissis gentibus: tois in Regnum:lounge. lateque: prpdatus, .

non solun peéccora eb péccudos:et cotdra bona subditorum Miis jpsius,
sed ipsas.etiam subditos in. (erram tuam abegisli, i.mp.ulsi§li;el, ihduxisti
more noh selum.hestili. sed etiam 'paganico, - oh: modo ; contra. offi-
cium.benivolentize mutuae, verumeciam conttapa¢ta el nscripfiones

inter: Regnum . et e :faclas ac:jurejuiando .firmatas. ~Qudd guia me-
rite ‘cagere debuit el.cogitsMtem: Regiam .dubitare .de pristing jlla.
et .mutaa benivolentia. tum etiam.. propter: multos.. alios . vespectys vi-

sum:.est Mti sue.non debere meque licere, ul nuncium fuum in; Mos- ,
kouiam : permisisset et plesemm juoil- et. cum duce Moskoviae aperte ,
bellum :gerat et :per. hoc:ini¢ia de .le dubitate.cogebalur. —Haque, ut
Mtas K.. de tua- erga se valuntate cercior feri possel, inisit; wos ad,

teutreerto [informafi et ‘Mtem sudni-informare .pessemys yuid “cento )
apuﬂi sa:.constitiéres pesset:deitna erga. se’ volunfali; que suspecta esse
cepit: Mti «Sue. perea. factp . tuai. qué diximus,. que.neque amigicjap ;

pristinam.:.centinere: weque bénivolenciam -nutrive: possunt, €t que pon,
modo amicus amico, sed neque frater hatu mdulge:e,_wl saliem
equo :animo ferre.debere( aut peossel.. L y

~sHem.: quia ; intimasti: neln&.quomodo infideles: aqlgt;la qut de
leconmhanone inter .se discordantium el de reductiome I‘mhyo:um
in mutuam  amiciciain;.nli.vires suas consolidarent oly ep lo;cju< chri-
stianos apprimerent;; censel Mfas- R. id ipsum ,,chuahama.,lag;_lugdum
Ml'oue.f,e.t. quitlem inecesSavio ul:depositis simultatibus -intestinis, concor-
' dibus_:apiinis .mutua .que- et -firma intelligentia Chabita -et: huipsmodi
hostibus se fulius opponeére. et rebus suis yicissim salubriys consulere

-
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et subvenire possent, Quod precipue pernecessarium esse arbitratur
Mtas R. et Sue Mti et tibi tanquam vicinis et fere in infidelium faucibus
positis quibus sicut (multe) periculosius discordia, ita (multe) salubrius
concordia esse potest, De qua ubi certo Mtas experiri posset non
solum parata est nuncios permitiere quo volueris, verum totis viribus
mutuis necessitalibus subvenive et adesse. Quapropter si cupis R.
Mtem de tua erga se benivolentia certam fore et omnem dubietatem
ex animo tollere, opus estut quod dc terris Mtis sue. per tuos ho-
mines receptmn est inprimis restituas et reintegres cum effectu. Quod
ubi Mias Regia cognoverit et pristinam illam benivelenciam erga te
prosequilur et mutuis actionibus se utiliter accomodabit, et si quae
difficultates suborte inter Regnum et te essent, prout justicia et
Regni et tua exiget, complanare studebit.

Ad partem dicenda post orationem.

Intimabitur Voiewode quod Tartari Zawolhenses venerunt pro
auxilio R. Mtis et suorum amicorum et quod si cupit in amicicia
Regia conservari, non permitiat cos molestari et impedire quoquo-
modo.—Item persuadendum erit voievode in colloquiis specialibus ut
curaret reconciliare sibi polonos et relinquere eos amicos filio suo
quorum amicicia fuit sibi semper {futa et secura et contra omnes
inimicos ulilis et pernecessaria.—Item postquam faciet mencionem de
limitibus inter terras faciendis, referat se dominus orator ad limites
antiquos et secundum quos possidebatur ab utraque parte, de quibus
etiam inscriptiones intelliguntur et si petet illos, quos et per orato-
res suos solet, dicatur sibi quod id indebite pelit et contra omnem
rei evidenciam et ipsius et omnium hominum sciencia quo non bene
convenil amicicie mutue conservande (immo)est querere occasionem
recedendi ab amicicia et facere seinimicum. Et sciat dominus orator
quod limites antiqui et veri fuerunt et sunt circa Colaczino. Item
ubi opus esset mittere ad revidendes limites (huiusmodi) et de termino
esset questio, recipiatur dies Natiuitatis Marie quem hic solus obtulit
per suos oralores.

ftem dubitavit dominus orator si woievoda debet assecurrari
statim de permissione ipsius nuncii in Moskowiam posiquam resti-
tuet recepla et promittet nobis assistere et favere. Responsum—quod
non prius quam promissa inscriptionibus confirmabit novis.

Item debet fieri minuta apud d-num oratorem secundum quam
facere deberet woyevoda inscriptionem et confirmacionem regni et
promitterentur sibi similes a R. Mte que secundum tempus deputan-
dum poni dehebunt ab utraque parte in Halicz aut Leopoli.
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Item commemoretur de Helia et promissa woyevode facta prop-
terea, quibus quomodo satisfecerit ipse diiudicet, et dicatur quod per
R. Mtem nil unquam factum est contra inscripciones el quod pre-
missa et alia plura fecit R. Mtas custodiens inscriptiones suas et
juramentum. ' o '

Item de Wassko et Iwana rudeantur quod isti homines sunt in
regno adhuc ante inscriptiones ultime faclas et postea semper fue-
runt continue et nichil unquam intimabatur de eis per Woyevodam.
Item quod sunt homines liberi et possessionati quos Mtas non pro-
hibet ire quo vellent, neque eos arcerc potest utirent.

Quod autem de oratore qui fuit nuper in Turcia d. Lanczkor-ski
commemoratum est per voyevode oratores, dicatur quod R. Mtas
non potest intelligere quo essent verba que ipse illis dixisset que non
placerent voyevode et propterea cupit Mtas R. intormari per ipsum
de verbis huius modi, quia alias nihil commissum habuit quod essel
in displicenciam ipsius.

Item dicendum cum woievoda de theloneis quibus grauat ho-
mines Regni el suis hominibus prohibet theloneum in terris Regie-
tatis et quod non permittit mercatores Regni ire libere ultra terram
suam sicut prius solebant transire etiam in Turciam et quod istud
est conifra inscripciones nouissimas.

Numerum hominum de Regno nouissime per voyevodam re-
ceptorum:

in Thissmyenycza CXXXX hospites et de villis ibidem XXX

in Czesthibyessy CXXXXXIIII capita hospitum.

Item de aliis curet se orator informare transeundo illic ut sciret
eciam certo nunciare, restitutionem petere ultimo nunc et post electio-
nem domini nostri receptorum.

Item admoneantur consiliarii voievode de juramento prestito
super observandis inscripcionibus inter Regnum et Regem ac Vala-
chiam et woyevodam confectis, et utl studerent persuadere voyevode
de fide observanda.

1501 nexa6pa 21. Litterac « Reyia M-te Polonie ad Imperato-
rem Turcorum pro salvoe conducltu magno nuncio per prodromum
misse (Lib. legat. Ne 1, A.lol. 1).

Coraacyo o6blya, HawbpeHs OTUPABUTH 110Cia Cb WU3BBIUEHIEMD 0O
BCTYfJAEHIN HA 1OJbCKI 0PECToAl, M BbIpa:KeHIeMb :KedaHid XPaHMTb
B3aMMHYi0 cocbicTBennyw ApyxO6y. Mcupamupaerca onacHaa rpamota
AAf Hero.
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Postquam vero de Stis V. gentibus nichi] intellexerat, recepit se
ex predlctls1 Igcis .duo ,miliaria versus- fluvium Molde-in conspectu suo-
rum_ hostium:id" castellum quoddam lapldeum Osstrow nomine .quad
oppugnare ;x.dgl:s.gs.:vest quo etiam Dej adiutorio, petitus est, funditus
 que. igni, combussit circumcircague_quatuor miliarium spacio. igni vas-
. facionibus.cedipus. quicquid inyepire poterat;papulatus, est Nichil ta-

men de V.S gentibus intelligebatur, Quod .d. meus Magister cum

omnibus prelatis consiliarys tocius terre Livonie nunquam sperabat
. neque est confentus quod cum sua terra sic neglectus est, Nec scit
: d. meus Gmcnosus Maglalu quomodo hocmtelllgere ant suscxpere de-
'vata won’ smt quo d. meus Macrlaler“é't plovmcla leonxen51~. in
magna perlcula et (Lunpua venere. Quod si ambe provincie ita ut
promlssum “fueral ad delnlum lempue convemssent et Pskow si rece-
plssent eﬂecrssonl cuny adluloup Dei quod Mag ducatus Lithuanie
s:mlhler telra leome a Psl«ovms " e earum lenarum mcursmmbm
non’ egerent timere. 7 R '
Recogittet S. V-ra quomodo 'd. meus Magister et provincia Li-
“voniensis ad hec pervenerunt, quomodo se d. meus ad hanc ligam
dederit, si‘id” Serti"V-re et illustris ducatus thhuame honore aut
pro complacencm ef’ bona vicinifate factum ' est, Terra L1vomensxs
cum Moskovitis in bona pace erant quamuis in finibus earum alique
iniurie facte fuerant Actamen predicta pax a Rutenis servata fuisset,
in qua ad- alias res cogitatum fuissét Etiam:poterat - concordyq pax
‘haberi- Nichil tamei- de“predlcus curatum erat S-ti V-re maximis in
eiusdem necessitailbus-plicere: quod non hene retributum est prout
ex predictis "bene: patet,; d. meus graciosus fuit in terra’ hostili tres
ebdomada minus duobus diebus et Dei adiutorio in manu potenti
" viceversa rediit.: i .. .. . ‘ '
Responsum M-tis R. Polonie ad suprascriptam legacionem Ma-
gistri Livonie.. Aiekcauips N0OATBEP#KA2ETH COW3HbIA -06A3aTeabctBa Cb
Auponiew upotnss Mockosckaro rocysapersa. Mesxay npounms ykasbisaeTs,
- uro imperatorem. tartarorum Zavolskyego cum tota eius potencia et exer-
cifu, qui de sua orda et locis proprys que inhabitdt, mouit 'se et
omnem suum-exercitum, jamque iacet campestraliter nobis in auxi-
“ lium et .quem -sumptibus nostris in terris-Lithvanie fouemas et ‘tene-
mus- ut temporis debita opportunitate l)ellum inferendum 'tanto aceu-
racius geratur usqe ad ‘exitum. no '
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M-tis R. Polonie legacio ad Magistrum Livoniae d-no Gorsky com-
missa 1502 Cracoviae (Lib. Legat. I. A, f. 3). O Toms me. 3asepmra
Bb oO6muxb AbiicTBiax®s npornss MockBsl npousomta BcabacrTeie nafpa-
Hia AdekcaHipa Ha MOABCKi# OpPeCTO4D; OTH ITOr0 CUABl COO3HUKOBS PO~
THEb o6maro Bpara fumb yBeandatcd. OnaTe ykaseiBaeTs Ha TO, HTO
COJepMUTD Ha CBOWl colcTBeHHRA cyeTd B'b JAWTBE 3aBOMKCKMXD TaTaph
AdA BOiHHBI npoTnBD MoCKBBI